
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

Сегодня в номере публикуются: 

Постановление администрации Каптыревского сельсовета от 

20.03.2023 № 52 «О формировании патрульно-маневренной группы 

в пожароопасный период 2023 года на территории Каптыревского 

сельсовета». 

Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 

22.03.2023 № 162/вн «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края» 

Памятка по палам травы 

Памятка о соблюдении требований пожарной безопасности в жилом 

секторе в ходе отопительного сезона. 

Памятка гражданам о сохранности личного имущества 

Ответственность за произрастание наркосодержащих растений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

стр. 1 

 

 

стр. 3 

стр. 4 

 

стр. 5 

стр. 5 

стр. 6 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 



 

 

 

2 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 марта 2023 года                                              с. Каптырево                                                                     № 52 

 

«О формировании патрульно-маневренной группы в пожароопасный период 2023 года на территории 

Каптыревского сельсовета» 

 

В связи с приближением пожароопасного периода и в целях обеспечения защиты населённых пунктов 

МО «Каптыревский сельсовет» от перехода на них природных пожаров, а также реализации превентивных 

мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, связанных с 

природными пожарами в пожароопасный сезон 2023 года, руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета 

Шушенского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать патрульно-маневренную группу на пожароопасный период 2023 года на территории 

Каптыревского сельсовета, в количестве 10 человек, и утвердить её состав согласно приложению № 1. 

2. Определить задачами патрульно-маневренной группы: 

-  мониторинг обстановки; 

- оперативное реагирование на складывающуюся обстановку; 

- проведение профилактические мероприятия, направленные на работу с населением по соблюдению правил 

пожарной безопасности; 

- выявление несанкционированных палов, сжигания мусора населением на территории населенных пунктов; 

- принятие мер по локализации и ликвидации выявленных природных загораний и сжигания мусора, принятие 

решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств; 

- первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении 

правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы; 

- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения 

огня; 

- взаимодействие с ЕДДС Шушенского района. 

3.  Создать патрульные группы на пожароопасный период 2023 года в населенных пунктах 

муниципального образования Каптыревский сельсовет, в количестве 2 человек, и утвердить её состав согласно 

приложению № 2. 

4. Определить задачами патрульной группы: 

- выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, 

загораний (горения) растительности на территории сельского поселения; 

- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного 

режима; 

- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения 

огня; 

- мониторинг обстановки; 

- взаимодействие с патрульно-маневренной группой муниципального образования. 

5. Зоной обслуживания патрульно-маневренной группы является граница муниципального образования 

«Каптыревский сельсовет». 

6. Считать утратившим силу постановление администрации Каптыревского сельсовета от 01.03.2022 № 

19 «О формировании патрульно-маневренной группы в пожароопасный период 2022 года на территории 

Каптыревского сельсовета».  

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте www.kaptirevo.ru в сети Интернет в 

установленный срок. 

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

9. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете 

«Сельчанка». 

 

Исполняющий обязанности главы Каптыревского сельсовета                                                                    В.В. Тулаев 

 

 

 Приложение № 1 к постановлению 

Администрации Каптыревского сельсовета от 

20.03.2023 г. № 52 

 

Состав патрульно-маневренной группы  

 



 

 

 

3 

Руководитель 

маневренной группы: 

Горлов Олег Николаевич, глава Каптыревского сельсовета 

Заместитель руководителя 

маневренной группы: 

Зыков Александр Сергеевич, заведующий МКУ Пожарное ДЕПО 

Каптыревского сельсовета 

Водитель: Федоров Алексей Александрович, водитель администрации 

Каптыревского сельсовета 

Члены маневренной группы: Тулаев Владимир Валерьевич, заместитель главы Каптыревского 

сельсовета 

 Глушкова Галина Яковлевна, специалист 1 категории администрации 

Каптыревского сельсовета 

 Шейбина Ольга Анатольевна, председатель Каптыревского сельского 

Совета депутатов 

 Представитель ОНД по Шушенскому и Ермаковскому районам (по 

согласованию) 

 Представитель государственного инспектора по КГКУ «Лесная 

охрана» (по согласованию) 

 Представитель ПСЧ-69 ФГКУ «27 отряд ФПС МЧС России по 

Красноярскому краю (по согласованию) 

 Представитель МО МВД России «Шушенский» (по согласованию) 

 

 Приложение № 2 к постановлению 

Администрации Каптыревского сельсовета от 

20.03.2023 г. № 52 

 

Состав патрульной группы 

 

с. Новопокровка Муравьев Сергей Анатольевич  

Фролов Иван Николаевич 

с. Шунеры  Попкова Наталья Александровна 

Бескровных Александр Анатольевич 

п. Шарып Чернов Владимир Павлович 

Малоховская Галина Ивановна 

с. Саянск Штукман Владимир Антонович 

 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 22.03.2023                            с. Каптырево                                            № 162/вн 

   

О внесении изменений и дополнений в Устав Каптыревского сельсовета   Шушенского района Красноярского 

края  
 

В целях приведения Устава Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края в 

соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьёй 22 и 61 Устава 

Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края, Каптыревский сельский Совет депутатов  

                                                       РЕШИЛ: 

 1. Внести   в   Устав   Каптыревского   сельсовета   Шушенского   района Красноярского края следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. пункт 1 статьи 1 после слов «на местном референдуме» дополнить словами «(сходе граждан)»; 

1.2. статью 5 исключить;  

1.3. В подпункте 1.2 пункта 1 статьи 7 слово «установление» заменить словом «введение»; 

1.4. пункт 10 статьи 15 исключить; 

1.5. в статье 22: 

- в подпункте 1.3 пункта 1 слово «установление» заменить словом «введение»; 

- подпункт 1.12 пункта 1 изложить в следующей редакции: 



 

 

 

4 

«1.12) установление органов местного самоуправления, уполномоченных на осуществление 

муниципального контроля;»; 

1.6. в статье 23: 

- в пункте 2 слово «очередные» исключить; 

- пункт 3 после слов «обязан созвать» дополнить словом «внеочередную»; 

1.7. в пункте 7 статьи 26 слова «об установлении» заменить словами «о введении»; 

 1.8. статью 28 дополнить пунктом 2.3 следующего содержания: 

«2.3. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются 

досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без 

уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение 

шести месяцев подряд.»; 

1.9. Статью 34.1 исключить. 

1.10. в пункте 4 статьи 40 слово «активным» исключить; 

1.11. в статье 41.1: 

- пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Староста назначается Советом депутатов по представлению схода граждан сельского населенного 

пункта. Староста назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного 

сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской 

Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое 

помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»; 

- пункты 4, 5 исключить; 

- подпункт 1 пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, 

муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа 

муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность 

муниципальной службы;»; 

1.12. в абзаце первом статьи 58 слова «с законодательством» заменить словами «с федеральными 

законами»;   

1.13. статью 61 после слов «Совета депутатов сельсовета» дополнить словами «, органы 

территориального общественного самоуправления, прокурор Шушенского района». 

2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по законности, 

правопорядку, социальной защите населения, здравоохранению, образованию, культуре и делам молодёжи. 

3. Глава Каптыревского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее 

Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации 

по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр 

уставов муниципальных образований Красноярского края. 

4. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Каптыревского сельсовета 

Шушенского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его 

государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования). 

 

Председатель Каптыревского 

сельского Совета депутатов                                               О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                       О.Н. Горлов 
 

Памятка по палам травы 

Практически единственным источником палов сухой травы является человек. В большинстве случаев прошлогоднюю сухую траву, стерню и тростник 

жгут, руководствуясь мифами о пользе весенних выжиганий травы. Случается, что травяные палы возникают и по естественным причинам (от молний, 

например), но в общем количестве травяных палов их доля крайне мала.  

Чтобы отдых на природе не был омрачен трагедией, администрация Каптыревского сельсовета рекомендует: 

          - в каждой семье тщательно продумайте все меры безопасности при проведении отдыха и обеспечьте их неукоснительное выполнение, как взрослыми, так и 

детьми; 

           - на приусадебных участках во избежание пожаров не поджигайте траву, не сжигайте мусор (лучше закапывать его в подходящем месте); 

         - не оставляйте в местах отдыха непотушенные костры, спички, окурки, стеклянные бутылки (на солнце они работают как увеличительные стекла, 

фокусируют солнечный свет и поджигают траву, мох и т.д.); 

          - не жгите траву, не оставляйте горящий огонь без присмотра; 

          - тщательно тушите окурки и горящие спички перед тем, как выбросить их. 

 

Общая информация о палах 

 Поджигание сухой травы несет гораздо больше вреда, чем пользы.  Большой вред наносится природе родного края. Огонь пожирает не только 

сухую траву, но и ту юную, ради которой так стараются «любезные» правонарушители. Гибнут мхи, кустарники, а также молодые деревца. После пала заметно 



 

 

 

5 

снижается плодородие почвы, пропадает вся ее полезная микрофлора, в том числе и та, которая помогает растениям противостоять болезням.  Поджог сухой 

травы – это еще и одна из причин лесных пожаров, к которым, кстати, приводит еще и бесконтрольное сжигание мусора. 

Травяные палы 

Травяной пал – это настоящее стихийное бедствие. И всему виной — опасная и неразумная традиция поджигать весной сухую траву на полях: «как 

хорошо, быстро убрали прошлогоднюю траву и удобрили почву золой». А это не так.  

Из-за травяных палов выгорают леса и лесополосы, а на полях почва становится бесплодной. В огне гибнут птицы и птичьи гнезда, мелкие 

млекопитающие, беспозвоночные и микроорганизмы. Восстанавливаться от таких потерь территория будет не один десяток лет. Неконтролируемый пал легко 

может стать лесным или торфяным пожаром, добраться до населенного пункта, сжечь сарай или дом, стать причиной отравления дымом, что особенно опасно для 

людей с больным сердцем или страдающих астмой. 

 За короткое время травяные палы охватывают огромные площади. 

Травяной пал — это такой же пожар, как и любой другой. А пожар проще предотвратить, чем потушить.  

Не проходите мимо горящей травы, при невозможности потушить пожар своими силами, сообщайте о возгораниях и пожарах: 

в пожарную охрану по телефону 01; 8(39139)32162; (моб. 112);  

в муниципальную пожарную охрану 8(39139)23-660 

в единую дежурную диспетчерскую службу района по телефону 8(39139)3-75-95 

БУДЬТЕ ОСТОРОЖНЫ С ОГНЕМ! ВАША БЕЗОПАСНОСТЬ ЗАВИСИТ ОТ ВАС. 

Дежурная часть МО МВД России «Шушенский» - 8(39139)27350 

 
 

ПАМЯТКА 

о соблюдении требований пожарной безопасности в жилом секторе в ходе отопительного сезона 

Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района доводит до сведения жителей, что с наступлением холодов в 

осенне-зимний период увеличивается количество пожаров в жилом секторе. Статистика показывает — среди основных причин 

возгораний: неисправная электропроводка, использование аварийных отопительных печей, самодельных электронагревательных 

приборов, перегрузка электросети, неосторожное обращение с огнем. 
В особо опасном положении оказываются люди, составляющие «группу риска» — неблагополучные семьи, одинокие престарелые 

лица и граждане, ведущие асоциальный образ жизни. Основными причинами происшествий остаются алкоголь и непотушенная сигарета. 

Убедительно просим жителей района быть бдительными не равнодушными к соблюдению правил пожарной безопасности в зимний 

отопительный период. 

Напоминаем основные правила пожарной безопасности в жилом секторе в отопительный период. 

ЕСЛИ В ДОМЕ ПЕЧЬ: 
1. Перед началом отопительного сезона проверьте и отремонтируйте печь: кладку и ремонт должны выполнять только специалисты. 
2. Не реже 1 раза в три месяца проводите профилактические работы по очистке дымохода от сажи. 

3. Побелите все элементы печи, чтобы на белом фоне легче было заметить появление трещин и копоти от проходящего через них дыма. 

4. На полу перед топкой прибейте металлический лист размером не менее 50х70 см, так называемый предтопочный лист. 
5. Не перекаливайте печь, не используйте для розжига бензин, керосин и другие легковоспламеняющиеся жидкости. 

7. Не оставляйте без присмотра топящуюся печь. 

8. Не разрешайте детям самостоятельно растапливать печь, исключите возможность нахождения детей одних у топящейся печи. 

ЕСЛИ В ДОМЕ ГАЗОВОЕ ОБОРУДОВАНИЕ: 

1. Доверяйте установку и ремонт газовых приборов только специалистам. 

2. Не пользуйтесь неисправными газовыми приборами. 
3. Не эксплуатируйте газовые установки при неисправных или отключенных приборах контроля и регулирования, а также их отсутствия. 

4.Не сушите горючие материалы на газовых котлах и над газовыми плитами. 
5. Не храните дома бытовые баллоны с газом, заправку баллонов осуществляйте только на специализированных заправочных станциях. 

ЭКСПЛУАТАЦИЯ ЭЛЕКТРОПРИБОРОВ: 
1. Не оставляйте включенные электроприборы без присмотра. «Режим ожидания» (светящийся фотодиод) у телевизора, музыкального центра, 
компьютера и другой техники — это пожароопасный режим электроприбора. 

2. Электрические нагревательные приборы не ставьте вблизи штор, мебели. 

3. Не устанавливайте электробытовую технику вплотную к отопительным батареям. 
4. Не закрывайте отверстия на задней панели телевизора декоративной салфеткой; не ставьте на телевизор цветочную вазу с водой, особенно 

если в доме есть дети или животные, которые могут пролить воду и устроить замыкание. 

5. Не пользуйтесь неисправными розетками, вилками, выключателями. 
6. Не перегружайте электросеть, одновременно включая несколько мощных электроприборов. 

Телефоны экстренных служб 

Пожарная охрана  -  сот. «101», «01», (39139)3-21-62 
Единая дежурно-диспетчерская служба Шушенского района - сот. «112», (39139)3-75-95 

Скорая помощь – сот. «103», «03», (39139)3-13-36 

Полиция – сот. «102», «02», (39139)2-73-50, 2-73-51 

Шушенский участок АО «Красноярсккрайгаз»  - (39139)35155 

Диспетчерская МУП  «Шушенские ТЭС» - (39139)31164 

Диспетчерская РЭС-2 - (39139)31836  

Телефоны экстренных служб Каптыревского сельсовета 

МКУ «Пожарное Депо Каптыревского сельсовета, муниципальная пожарная охрана - (39139)23-660 

МУП «Водоканал «Иджинского сельсовета» - (39139)23767 
МУП Шушенского района "Тепловые и электрические сети" - Каптыревский участок котельных - (39139)23-480 

Не забывайте, что с сотового телефона можно позвонить на любой стационарный телефон, предварительно набрав 8-39139- и далее 

необходимый Вам номер телефона. 

 
 

Памятка гражданам о сохранности личного имущества 

Преступления против собственности и имущества граждан весьма распространены. Немаловажную роль в совершении таких 

преступлений играет небрежное и безответственное отношение собственников к сохранности личного имущества: люди продолжают 
оставлять свои вещи без присмотра в общественных местах, не обеспечивают надежную охрану своего жилья и имущества, не пользуются 

элементарными правилами, обеспечивающими сохранность и целостность своего, а также вверенного им имущества. 

Для того, чтобы обеспечить сохранность своего имущества, необходимо придерживаться нескольких простых правил: 



 

 

 

6 

- не оставляйте свои, помещения, жилые дома, квартиры, служебные кабинеты, хозяйственные постройки (гаражи, бани, летние 
кухни, сараи и др.) открытыми, если Вы даже вышли на одну минуту; 

- не забывайте закрывать форточки, входные и балконные двери, когда уходите куда-либо; 

- будьте внимательны с ключами, не теряйте и не передавайте их незнакомым людям; 

- не оставляйте без присмотра свои личные вещи: документы, мобильные телефоны, сумки, обувь, одежду и др. 

- старайтесь не говорить о наличии у вас дорогих вещей или большой суммы денег. 

В целях недопущения краж личного имущества и тем самым причинения Вам материального ущерба рекомендуем: 
- не оставлять личное имущество без присмотра во дворах, подъездах и на лестничных площадках домов, около магазинов и в других 

общественных местах; 

- примите меры по технической укрепленности мест хранения имущества (объекты строительства, гаражи, сараи, подвалы, кладовые 
и т. д.); 

- хранение имущества (строительных материалов, автомобилей  и др.) осуществляйте на специально оборудованных стоянках с 

использованием специальных средств, обеспечивающих их сохранность (средства сигнализации и видеонаблюдения); 
- не доверяйте пользоваться имуществом (автомобилем, велосипедами и т.д.) незнакомым или малознакомым лицам. 

В большинстве случаев предметом хищения свободным доступом являются денежные средства, мобильные телефоны, ювелирные 
изделия, теле-видео-фотоаппаратура, реже – одежда, продукты питания. 

Главной причиной краж свободным доступом является беспечность самих пострадавших.  Зачастую, владельцы оставляют свое 

имущество без присмотра на рабочем месте, в магазинах, в увеселительных и спортивных учреждениях, ресторанах и барах, в школах. 
Нередки случаи хищения денежных средств из магазинов. Часто такие преступления совершают несовершеннолетние в группах, опять же, 

пользуясь невнимательностью продавцов. 

Граждане приглашают в гости незнакомых или малознакомых лиц, совместно распивают с ними спиртные напитки, рассказывают о 
наличии денежных средств или иного ценного имущества. Впоследствии, когда хозяева ложатся спать или отвлечены распитием спиртного и 

не наблюдают за своим имуществом, злоумышленники совершают кражи. 

В последнее время стали широко использоваться банковские карты. Нередко владельцы хранят их в легкодоступных местах вместе с 
пин-кодом. В случаях краж эта памятка становится настоящим подарком для похитителя. 

Бывают случаи, когда граждане сами передают в руки преступников банковские карты, сообщают код, просят снять определенную 

сумму денег, например, на приобретение спиртного. Однако, карта и знание кода невольно провоцирует «доверенное лицо» на совершение 
преступления - хищение имеющихся на карте денежных средств. 

Нередки случаи хищения имущества из оставленных без присмотра или не оснащенных сигнализацией автомобилей. 

Чтобы оградить свое имущество от хищений нужно соблюдайте некоторые простые правила: 
- не держите свои телефоны, деньги и ценные вещи в наружных карманах; 

- не демонстрируйте мобильники и содержимое своих кошельков в людных местах; 

- никогда не приводите в свой дом малознакомых людей; 
- если вы отправляетесь в увеселительное заведение, то берите с собой минимум денежных средств и внимательней относитесь к 

ценным вещам; 

- не оставляете открытым ваш автомобиль, даже если выходите на непродолжительное время. 
Сохранить свое имущество во время своего отсутствия разумное желание любого человека. Очень неприятно, когда все нажитые 

ценности, за которые приходилось отдавать время и силы, будут в один момент, попросту говоря, украдены. Поэтому для защиты своего 

имущества рекомендуем установить: сложные замки, железные двери, решетки на окна, сигнализацию, видеонаблюдение.  
Если в отношении вас все же совершено преступление, не пытайтесь разобраться самостоятельно, и не откладывайте на потом 

обращение в полицию, т. к. чем быстрее поступит сообщение о преступлении, тем больше шансов вернуть похищенное имущество. 

Полиция – 02, 102 

Единая служба спасения – 112 

Дежурная часть МО МВД России «Шушенский» - 8(39139)27350  

 
 

Ответственность за произрастание наркосодержащих растений  

ПОМНИТЕ, ЧТО ПРОИЗРАСТАНИЕ НАРКОСОДЕРЖАЩИХ РАСТЕНИЙ, НАПРИМЕР МАКА, КОНОПЛИ, ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РФ: 

Статьей 231 Уголовного кодекса Российской Федерации предусмотрена ответственность за незаконное культивирование в 

крупном размере растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества. Посев или выращивание запрещенных к 
возделыванию растений, наказывается штрафом в размере до трехсот тысяч рублей или в размере заработной платы или иного дохода 

осужденного за период до двух лет, либо обязательными работами на срок до четырехсот восьмидесяти часов, либо ограничением свободы на 

срок до двух лет, либо лишением свободы на тот же срок. 
Статьей 10.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена ответственность за 

непринятие землевладельцем или землепользователем мер по уничтожению дикорастущих растений, содержащих наркотические средства 

или психотропные вещества либо их прекурсоры, после получения официального предписания уполномоченного органа. Бездействие такого 
рода  влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч рублей; на должностных 

лиц - от трех тысяч до четырех тысяч рублей; на юридических лиц - от тридцати тысяч до сорока тысяч рублей. 

Статьей 10.5.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена ответственность за 
незаконное культивирование растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры, если это 

действие не содержит уголовно наказуемого деяния, и влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи 

пятисот до четырех тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток; на юридических лиц - от ста тысяч до трехсот 
тысяч рублей. 

Обращаем Ваше внимание на недопущение нарушений указанных норм законов РФ. 

 

 

 

 

 
 

 

 

Учредитель: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района, 

Каптыревский сельский Совет 

депутатов. 

Адрес редакции:  

662730, Красноярский край, 

Шушенский район,                             

с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 

Телефон/факс 8(39139) 23-531, 

Редактор Горлов О.Н. 

 

  

 

№ 10 от 24.03.2023 года, 

тираж – 300 экземпляров  

(газета распространяется 

бесплатно) 

Издатель и распространитель 

издания: Администрация 

Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

 

http://pandia.ru/text/tema/stroy/materials/
http://www.pandia.ru/text/category/velosiped/
http://pandia.ru/text/category/denezhnie_sredstva/
http://www.pandia.ru/text/category/vladeletc/

